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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,323,716.17 712,168.33 3,111,547.843,823,716.17

112,920.00 8,060.00 104,860.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

112,920.00

576,000.00 100,000.00 476,000.00Dietas 576,000.00

2,811,600.00 401,100.00 2,410,500.00Sueldos Básicos 2,811,600.00

234,300.00 203,008.33 31,291.67Decimotercer Mes 234,300.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimocuarto Mes 234,300.00

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

304,596.17 0.00 -195,403.83Beneficios -195,403.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,844,838.07 1,986,937.19 3,028,253.765,015,190.95

248,000.00 13,103.00 234,897.00Viáticos Nacionales 248,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

80,000.00 20,018.88 89,981.12Suministro de Energía 
Eléctrica

110,000.00

150,000.00 83,896.50 66,103.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

50,000.00 0.00 -650,000.00Servicios Jurídicos -650,000.00

140,000.00 19,272.51 120,727.49Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00

10,000.00 1,975.00 8,025.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00
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0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

4,514,249.04 1,848,671.30 2,505,930.62Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,354,601.92

532,589.03 0.00 532,589.03Primas y Gastos de Seguro 532,589.03

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 350,269.03 83,338.39 76,930.64160,269.03

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

106,000.00 44,715.20 -128,715.20Gasolina -84,000.00

100,000.00 30,000.00 70,000.00Diésel 100,000.00

105,000.00 4,318.25 100,681.75Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

105,000.00

39,269.03 4,304.94 34,964.09Utensilios de Cocina y 
Comedor

39,269.03

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,600,153.65 4,420,079.01 3,863,011.218,283,090.22

50,000.00 74,800.00 50,800.00Muebles Varios de Oficina 125,600.00

100,000.00 42,000.00 0.00Equipos Varios de Oficina 42,000.00

80,000.00 193,000.00 80,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

273,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

70,000.00 36,000.00 41,281.79Equipo de Comunicación 77,281.79

0.00 0.00 0.00Equipo de Señalamiento 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

4,560,153.65 2,242,541.23 2,011,981.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,254,522.63

1,200,000.00 1,125,162.78 145,523.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,270,685.80
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1,500,000.00 706,575.00 1,493,425.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,200,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,029,941.78 1,292,272.09 4,574,380.245,866,652.33

4,879,941.78 1,201,492.09 4,445,700.24Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,647,192.33

150,000.00 90,780.00 128,680.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

219,460.00

23,148,918.70 8,494,795.01 14,654,123.69Total: 23,148,918.70
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